
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA b 5  9  , D E D E J U N H O D E 2019. 

O S E C R E T A R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.065737/2019-06, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor L U C A S F R A N C O D E O L I V E I R A M A N I E R O , 

matrícula 4308-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para substituir, no período de 24/6 a 12/7/2019, o cargo em comissão de Chefe da 
Seção de Registro de Dados Funcionais da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-01 
(62050037). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.539, 26 DE JUNHO DE 2019.


